PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO
Estado de Minas Gerais ▪ CNPJ: 24.891.418/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 043/2020

TERMO DE DISPENSA 012/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG., NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o TERMO DE DISPENSA Nº 012/2020, nos termos do

artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de blocos copiativos

destinados a manter o controle do fluxo de veículos na balsa do município,

conforme justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitações e

parecer da Assessoria Jurídica, no valor total de R$3.500,00 (três mil e quinhentos

reais), observando o menor valor para o fornecimento, uma vez que, a empresa

que apresentou o menor valor cumpre as exigências quanto à documentação

de habilitação conforme exigências do §3° do artigo 195 da Constituição

Federal e artigos 27 ao 31 da Lei 8.666/93.

O preço proposto encontra-se em consonância com o preço de mercado,

praticado no Município de São Romão, o que se observa dos orçamentos

coletados, demonstrando que não há superfaturamento no caso em estudo.

Indico como fornecedor a empresa R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP,

CNPJ 19.288.485/0001-99, conforme valor unitário abaixo indicado.

ITEM QTD UND. DESCRICAO DO ITEM UNIT. TOTAL

1 5.000 UND.

CONTROLE DE BALSA - PAPEL COPIATIVO 50X2 NO

FORMATO 32. NUMERADO R$ 3,50 R$ 3.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO
Estado de Minas Gerais ▪ CNPJ: 24.891.418/0001-02

Intime-se a empresa R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP, CNPJ

19.288.485/0001-99, para a formalização do competente termo de contrato.

Publique-se.

São Romão/MG., 17 de abril de 2020.

Marcelo Meireles de Mendonça.

Prefeito Municipal

	TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 043/2020